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Utbildningsdepartementet 

u.remissvar@regeringskansliet.se 

u.s.remissvar@regeringskansliet.se 

Diarienummer U2025/00740 

Vadstena kommuns yttrande över SOU 2025:26 Tid för 
undervisningsuppdraget – åtgärder för god undervisning och 
läraryrkenas attraktivitet 
Vår beteckning: KUN/2025:65 – 610 

Vadstena kommun har erbjudits att yttra sig över betänkandet Tid för 
undervisningsuppdraget – åtgärder för god undervisning och läraryrkenas attraktivitet 
(SOU 2025:26). 

Vadstena kommun ställer sig i huvudsak positiv till utredningen och ambitionen att 
förbättra förutsättningarna för lärare och förskollärare att fokusera på sitt 
undervisningsuppdrag. Vår bedömning är att ett fokus på planering, undervisning och 
uppföljning gynnar undervisningskvalitet och bidrar till att höja läraryrkets 
attraktivitet. 

Vadstena kommun önskar lämna följande synpunkter: 

8. Ramar för undervisningsuppdraget 

En anpassning till det föreslagna intervallet samt de föreslagna ytterligare 10 procent 
till planering och uppföljning kommer att innebära organisatoriska och ekonomiska 
svårigheter för Vadstena kommun då högstadielärare i Vadstena kommun i dagsläget 
undervisar cirka 50 timmar mer än förslaget. Det kommer att uppstå ett behov av att 
rekrytera fler lärare och det finns därmed en risk att elever kommer undervisas av 
obehöriga lärare vilket kan påverka undervisningens kvalitet negativt. 

Utredningen förutsätter att flera arbetsuppgifter kan överföras till andra yrkesroller 
och bedömer att huvudmännen behöver skapa förutsättningar för rektorer att kunna 
organisera utifrån en infrastruktur av nödvändiga kringfunktioner för administrativt, 
praktiskt och elevsocialt arbete. Dessa yrkesroller finns i mycket begränsad omfattning 
i vår kommun idag. Vadstena kommun ställer sig därför frågande till hur en sådan 
omställningen ska finansieras, särskilt eftersom någon riktad ersättning för dessa 
funktioner inte föreslås. Att förlägga detta ansvar på huvudmännen utan en tydlig 
finansieringsmodell riskerar att bli problematiskt för Vadstena kommun som i 
dagsläget inte har dessa resurser organiserade eller finansierade inom nuvarande 
budgetram. 
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För Vadstena kommun 

Kultur- och utbildningsnämndens ordförande Ewa Ahlstedt 
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